
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 5    
Data 19-02-2025 

CONCESSIONE COLOMBAIO SIG. URSITTI GIUSEPPE MARIO. 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 10:30 e 
successive nella sala comunale. 
Convocata dal Sindaco come previsto dal vigente Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, 
con l'intervento dei signori: 

  
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Marra Antonella. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta presentata dal Sig.re Ursitti Mario Giuseppe per per l’acquisto del 
colombaio presso il Comune di Opi, pervenuta in data 06/11/2024; 
 
Visto l’art 4 del Regolamento Comunale per la concessione dei loculi cimiteriali, il 
quale prevede che la concessione avvenga a seguito dell’esame da parte della 
giunta comunale; 
 
Considerato che il signore, citato, è nativo di Opi; 
 
Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di concedere il colombaio sito nel 
cimitero del Comune di Opi; 
 
Visto il pagamento effettuato, pari ad € 600,00 per l’acquisto del colombaio, arrivato 
al protocollo comunale n. 424 del 10/02/2025; 
 
Acquisito il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs .18/08/2000 n. 267 
da parte del Responsabile dell’Area tecnica; in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Responsabile dell’area finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
di concedere il Colombaio al Sig. Ursitti Giuseppe Mario , per la tumulazione dei sui 
cari;  come stabilito nella delibera n. 78/2012 e per euro 6.00,00. 
 
con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 
agosto 2000.  
Data: 19-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
  EMILIANO GRASSI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 



 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 
del 18 agosto 2000.  
Data: 19-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Di Santo Dott.ssa Marra Antonella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


